
 1

UCHWAŁA Nr IX/69/07 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

 
z dnia 14 czerwca 2007 roku 

 
 
w sprawie: utworzenia Straży Miejskiej, umiejscowienia Komendy Straży Miejskiej               
w strukturze Urzędu oraz nadania regulaminu Straży Miejskiej w Kostrzynie nad Odrą  
 
 
Na podstawie art. 2 ust. 1 i ust. 2, art. 6 ust. 2, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o 
strażach gminnych (Dz. U.  z 1997 r. Nr 123, poz. 779 ze zmianami)  oraz  art. 7 ust.1 pkt.14 i art. 18 
ust. 2 pkt.9 lit.”h” ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 ze zmianami), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Gorzowie Wlkp.   nr E-163/07 z dnia 29.03.2007r. uchwala się, co następuje  
      
 
§1. Tworzy się Straż Miejską jako samorządową  umundurowaną formację do ochrony 

porządku publicznego na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą. 
§2.  Straż Miejska działa w strukturach organizacyjnych Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

§3. Nadaje się Regulamin Straży  Miejskiej w Kostrzynie nad Odrą w następującym    
brzmieniu: 

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
a) Burmistrzu- należy przez to rozumieć: Burmistrz Kostrzyna nad Odrą. 

b) Komendancie-należy przez to rozumieć: Komendant Straży Miejskiej. 
c) Straży-należy przez to rozumieć: Straż Miejską w Kostrzynie nad Odrą 

2. Straż Miejska w Kostrzynie nad Odrą jest samorządową, umundurowaną formacją 
utworzoną  w celu wykonywania zadań w zakresie ochrony porządku publicznego, 
działającą w strukturze Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą na podstawie przepisów: 

a) ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591wraz z późniejszymi zmianami), 

b) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 z 1997 
roku wraz z późniejszymi zmianami) i aktów wykonawczych do ustawy, 

c) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych ( tekst jednolity Dz. U. Nr 
142, poz. 1593 z 2001 r. z późniejszymi zmianami ) i aktów wykonawczych do ustawy. 

d) innych ustaw i aktów prawa miejscowego. 

3. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści:  
                                                  STRAŻ MIEJSKA 

                                                  ul. Żeglarska  30 
                                                  66-470 Kostrzyn nad Odrą 

                                                  tel. 095 727 82 03  
 

 

 



 2

4. Wzory dystynkcji, stopni służbowych Straży, oraz wzory, zasady przyznawania, używania i 
rozliczania umundurowania określają oddzielne przepisy. 

5. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje: 
1) w zakresie wykonawczym- Burmistrz, 

2) w zakresie fachowym- Komendant Główny Policji, za pośrednictwem Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim. 

6. Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Burmistrza po zasięgnięciu 
opinii właściwego Komendanta Wojewódzkiego Policji. 

7. Komendanta oraz strażników wyłania się w drodze konkursu.  
8. W celu przeprowadzenia konkursu Burmistrz ustala regulamin konkursu i powołuje 

komisję konkursową w składzie: 
 1) dwóch przedstawicieli Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą, 

 2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą, 
 3) jeden  przedstawicieli Komendanta Wojewódzkiego Policji. 

9. Przełożonym Komendanta jest Burmistrz. 
10. Komendant jest bezpośrednim przełożonym pracowników Straży. 

11. Podczas nieobecności Komendanta Strażą kieruje wyznaczony strażnik. 
12. Komendant Straży wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży. 

13. W skład Komendy Straży wchodzą strażnicy w liczbie 3. 
14. Do zakresu działania Komendanta należy w szczególności: 

  1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Straży i kierowanie jej działalnością, 
  2) reprezentowanie Straży na zewnątrz, 

15. Decyzje wewnętrzne Komendant podejmuje w formie poleceń służbowych oraz  pism. 
16. Komendant, w trybie określonym przez Burmistrza, składa pisemne sprawozdanie z 

realizacji zadań wykonywanych przez Straż oraz przekazuje Burmistrzowi informacje o 
stanie porządku publicznego na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

17. Komendant za pośrednictwem właściwego terytorialnie Komendanta Wojewódzkiego 
Policji, do dnia 15 lutego każdego roku, składa Komendantowi Głównemu Policji 
informacje dotyczące ewidencji etatów, wyposażenia w środki przymusu bezpośredniego, 
oraz wyników działań Straży. 

18. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i 
aktów prawa miejscowego oraz inne czynności i zadania określone przez Burmistrza. 

19.Do zadań Straży, poza zadaniami określonymi ustawą o strażach gminnych, należy w 
szczególności: 

1) kontrolowanie i podejmowanie działań dla zapewnienia czystości i estetycznego 
wyglądu budynków mieszkalnych komunalnych i spółdzielczych, obiektów, urządzeń 
użyteczności publicznej oraz otoczenia instytucji, posesji prywatnych i zakładów 
pracy, 

2) uczestnictwo w zabezpieczaniu uroczystości państwowych, samorządowych, 
religijnych oraz imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, handlowych i 
innych, 

 



 3

3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności działania służb 
miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości oraz prawidłowości 
zabezpieczenia prowadzonych prac remontowych, 

4) podejmowanie stosownych działań dla ograniczenia zjawisk niszczenia mienia 
publicznego, 

5) informowanie właściwych służb o stwierdzonych uszkodzeniach nawierzchni dróg, 
ścieżek rowerowych, ciągów pieszych, stanu oświetlenia i oznakowania ulic, oraz 
prawidłowości zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym, 

6) egzekwowanie od zarządców, administracji, gospodarzy budynków mieszkalnych 
właściwego utrzymania porządku i czystości w budynkach i ich otoczeniu, 

7) egzekwowanie prawidłowości parkowania pojazdów w mieście, 
8) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, 

czytelności tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i umieszczania 
ogłoszeń, 

9) ujawnianie i powodowanie usuwania porzuconych pojazdów i wraków 
samochodowych, 

10) egzekwowanie należytego stanu sanitarno – higienicznego na terenie targowisk, 
bazarów, 

11) podejmowanie działań ograniczających zjawiska niszczenia środowiska naturalnego, z 
uwzględnieniem przeciwdziałania niszczeniu zieleni miejskiej, kompleksów leśno-
parkowych, zanieczyszczania wód i tworzenia tzw. dzikich wysypisk nieczystości, 

12) egzekwowanie przepisów porządkowych wydanych z mocy ustaw, oraz uchwał i 
zarządzeń organów samorządowych, 

13) działanie na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani na terenie miasta i 
gminy, oraz współdziałanie w tym zakresie z organizacjami społecznymi, pożytku 
publicznego, szkołami i organizacjami abstynenckimi. 

14) informowanie społeczności lokalnej o stanach i rodzajach zagrożeń, klęsk 
żywiołowych itp. poprzez wykorzystanie technicznych środków łączności, radiowęzeł 
miejski, urządzenie nagłaśniające samochodu Straży, akcję kurierską strażników. 

20.Do obowiązków Straży należy między innymi: 

1) udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej osobom potrzebującym takiej pomocy, 
oraz powiadamianie pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących 
natychmiastowej pomocy lekarskiej, 

2) zawiadamianie Policji o przestępstwach i wykroczeniach, ściganie których nie należy do 
zakresu obowiązków ustawowych Straży, 

3) zawiadamianie właściwych służb i instytucji o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia 
ludzi, 

4) informowanie o zauważonych i zgłoszonych awariach w sieci telekomunikacyjnej wodno 
- kanalizacyjnej, energetycznej, gazowniczej i ciepłowniczej instytucji powołanych do 
ich usuwania, 

5) zabezpieczanie w miarę możliwości miejsc zdarzeń wymienionych w ust. 2 pkt.4 do 
czasu przybycia właściwych służb, oraz udzielenie tym służbom pomocy, 

6) udzielanie asysty pracownikom Urzędu Miasta, oraz jednostek organizacyjnych gminy na 
ich wniosek przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, za zgodą Burmistrza. 

 



 4

21. Straż realizując zadania ustawowe i regulaminowe oraz określone przez Burmistrza: 
1) współpracuje z Policją na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, wydanym z upoważnienia ustawy o strażach gminnych, 
realizując ustalenia podjęte przez Burmistrza z Komendantem Powiatowym Policji w 
Kostrzynie nad Odrą, 

2) współpracuje z innymi służbami, instytucjami oraz organizacjami prowadzącymi 
działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, ekologii, opieki 
nad zwierzętami, ochrony zabytków. 

22. Szczegółowe obowiązki i uprawnienia strażników określa ustawa o strażach gminnych z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. z późniejszymi zmianami. 

23. Pracę w Straży świadczyć może osoba spełniająca wymogi określone w ustawie o 
strażach gminnych z dnia 29 sierpnia 1997 r. z późniejszymi zmianami. 

24. Komendant w celu ustalenia przydatności kandydatów do pracy w Straży kieruje ich na 
okresowe badania psychologiczne, psychotechniczne i sprawdzian umiejętności 
fizycznych. 

25. Stanowiska, zaszeregowanie i wymagania kwalifikacyjne strażników i pracowników 
Straży regulują przepisy dotyczące zasad wynagradzania, wymagań kwalifikacyjnych 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego. 

26. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić 
umundurowanie, legitymację służbową, znak identyfikacyjny i emblemat z herbem 
Kostrzyna nad Odrą. 

27. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej 
przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych. 

28. Bieżące szkolenie strażników odbywa się według programu opracowanego przez 
Komendanta, z uwzględnieniem założeń programowych i metodycznych określonych 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

29. Straż prowadzi działalność finansową według zasad obowiązujących w Urzędzie Miasta 
Kostrzyn nad Odrą. 

30. Podstawą działalności finansowej Straży jest roczny plan dochodów i wydatków 
budżetowych zatwierdzany przez Burmistrza. 

31. Dokonywanie zmian w Regulaminie Straży następuje w trybie przewidzianym dla jego 
nadania, na wniosek Burmistrza. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

   Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz 
 
 
 
 
 

 


